

ATSAKYMAI Į RINKOS KONSULTACIJOS DALYVIŲ KLAUSIMUS

LITGRID AB praneša, kad **110 kV EPL Griškonys-Varėna statybos Projektinių pasiūlymų pirkimo** (toliau – Pirkimas) rinkos konsultacijos metu CVP IS elektroninėmis priemonėmis buvo gauti tiekėjų klausimai ir pastebėjimai dėl Techninės specifikacijos ir kitų Pirkimo dokumentų reikalavimų (*kalba netaisyta*).

1. Klausimas:

„Kas yra perkama: projektiniai pasiūlymai (PP)? Techninis projektas? Techninis-darbo projektas (TDP)? Ar orientuojamasi į teisės aktus po 11.01 ir perkama PP ir TDP? Neatitikimai tarp savokų dokumentų pavadinimuose, techninėje užduotyje, tipiniuose reikalavimuose.“

Atsakymas.

Techninės užduoties dokumentas papildytas: „Techninėje (projektavimo) užduotyje ir/ar jos prieduose naudojama techninio projekto sąvoka atitinka projektinių pasiūlymų sąvoką, taip kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 2 straipsnio 45 dalyje (toliau – Statybos įstatymas) ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ patvirtinimo (toliau – STR 1.04.04:2017) 13 dalyje (suvestinės teisės aktų redakcijos nuo 2024 m. lapkričio 1 d.). Projektiniai pasiūlymai rengiami ir įforminami, vadovaujantis šios techninės (projektavimo) užduoties, Statybos įstatymo, STR 1.04.04:2017 bei kitų Lietuvos Respublikoje galiojančių, statybą ir projektavimą reglamentuojančių norminių dokumentų ir taisyklių nuostatomis, prisijungimo/techninėmis sąlygomis ir/ar specialiaisiais atitinkamų institucijų nustatytais reikalavimais.

Techninėje (projektavimo) užduotyje ir/ar jos prieduose naudojama darbo projekto sąvoka atitinka techninio darbo projekto sąvoką, taip kaip ji apibrėžta Statybos įstatymo 2 straipsnio 1021 dalyje ir STR 1.04.04:2017 14 dalyje (suvestinės teisės aktų redakcijos nuo 2024 m. lapkričio 1 d.).“

2. Pastebėjimas:

„Techninėje užduotyje trūksta pagrindinio objekto – projektuojamos EPL – techninių parametrų, pvz. ilgis, trasa. Nei viename iš dokumentų projektuotojui nežadama pateikti parinktos EPL trastos koordinuoto plano redaguojamu formatu..... Ši informacija yra esminė, be jos neįmanoma net pradėti darbų“.

Atsakymas.

Prie techninės užduoties dokumento bus pridėti Teritorijų planavimo dokumentai.

3. Pastebėjimas:

„...perteklinis reikalavimas projektavimo kompanijai turėti ne mažiau kaip 1 (vieną) darbų vadovą ir ne mažiau kaip 1 (vieną) darbų vykdytoją/priežiūrintįjį, turintį apsaugos nuo elektros kvalifikacijos VK.“

Atsakymas.

Atsižvelgsime į pastebėjimą ir šį reikalavimą panaikinsime.

4. Pastebėjimas:

„Nėra priimtinas projektavimo paslaugos terminas. Įvertinus keliamus reikalavimus, jis turėtų būti ne 9 mėnesiai, bet ne mažiau kaip 12 mėnesių.“

Atsakymas.

PAV atranka jau atlikta, išvada, kad poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas, todėl manome, kad terminas yra pakankamas.

5. Pastebėjimas:

„9 mėnesių trukmės terminas projektavimo paslaugai suteikti yra per trumpas.“

Atsakymas.

Atsakyta aukščiau.

6. Pastebėjimas:

„5 val. per savaitę ir kas savaitę projekto vykdymo priežiūros teikimas objekte.“

Atsakymas.

Reikalavimas aktualus, neatsižvelgta.

7. Pastebėjimas:

“reikalavimas projektavimo kompanijai turėti ne mažiau kaip 1 (vieną) darbų vadovą ir ne mažiau kaip 1 (vieną) darbų vykdytoją/prižiūrintįjį, turintį apsaugos nuo elektros kvalifikacijos VK.”

Atsakymas.

Atsakyta aukščiau.

8. Pastebėjimas:

“PU 6 skyriaus reikalavimai, nurodantys projektuotojui parengti servitutų nustatymui visus reikiamus dokumentus, sumokėti kompensacijas žemių savininkams, sumokėti už notarų paslaugas, RC įregistravimo išlaidas ir visi kiti reikalavimai, kurie nėra projektuotojo tiesioginių teikiamų paslaugų apimtis, užima neprognazuojamą laiko tarpą, kainuoja neprognazuojamas sumas. Įregistruoti servitutai yra statytojo teisė statyti statinius numatytame žemės plote ir privalo būti pateikiami projektuotojui kaip vienas iš privalomųjų statinio projekto rengimo dokumentų.”

Atsakymas.

Dokumentai bus prisegti.

9. Klausimas:

“Aplinkos apsaugos ataskaitos dokumentuose yra aprašyti planai keisti miško žemės plotus kitomis naudmenomis. Ar tai jau padaryta?”

Atsakymas.

Taip.

10. Klausimas:

“kokios paslaugos yra perkamos?”

Atsakymas.

Projektiniai pasiūlymai, tačiau darbų apimtis ir reikalavimai lieka kaip ir Techniniam projektui šiuo metu.

Pagarbiai

Šarūnas Jurėnas, tel. +370 651 09528, el. p. sarunas.jurenas@litgrid.eu